ПРОТОКОЛ (подведение итогов)
Заседания Закупочной комиссии АО «Прибой» по способу закупки –
«Тендер»

Дата заседания: 24 декабря 2020 г.
Время: 13 часов 00 минут.
Место проведения: 353925, г. Новороссийск, Краснодарский край, пр. Дзержинского, 211, АО «Прибой».

Состав  комиссии:

Председатель Комиссии: Франтова А.Н. – Генеральный директор
Заместитель председателя Комиссии: Криниченко С.Ю. - Главный энергетик
Члены комиссии: Кузнецов И.М. – Начальник АХУ
		   Карпова А.Л. - Юрисконсульт
Секретарь:            Толкачёва О.В. - Экономист

Кворум для  проведения заседания и принятия решения  по повестке дня имеется.

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка заявок на способ закупки – «Тендер» с целью определения лучших условий исполнения договора на оказание услуг по техническому обслуживанию и планово-предупредительному ремонту систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на объектах АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край,                      г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.

Обсуждение вопроса повестки дня  и принятые решения.

Слушали докладчика Толкачёву О.В.
17.12.2020 г. на государственном сайте www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте АО «Прибой» www.priboi.ru были опубликованы извещение и закупочная документация на оказание услуг по техническому обслуживанию и планово-предупредительному ремонту систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на объектах АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, г. Новороссийск, Краснодарский край, пр. Дзержинского, 211.

Дата окончания срока подачи заявок: 24.12.2020 г.  в 10:00 по Московскому времени.
На дату окончания срока подачи заявок подано 4 заявки от следующих организаций:
ООО «Югэлектропроект», ООО «Агентство противопожарного сервиса», ООО «Центр Комплексной безопасности», ООО Пожарный сервис «Сириус».
Заявки ООО «Югэлектропроект», ООО «Агентство противопожарного сервиса», ООО «Центр Комплексной безопасности», ООО Пожарный сервис «Сириус» допущены к участию в тендере.

Закупочной комиссией установлено:

1. Стоимость оказания услуг по техническому обслуживанию и планово-предупредительному ремонту систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на объектах АО «Прибой» в заявках участников составляет: 1) ООО «Югэлектропроект» - 780 000,00 руб. без НДС; 2) ООО «Агентство противопожарного сервиса» – 840 000,00 руб. без НДС;            3) ООО «Центр Комплексной безопасности» - 720 000,00 руб. без НДС; 4) ООО Пожарный сервис «Сириус» - 718 800,00 руб. без НДС. Рейтинг заявок по стоимостному критерию, рассчитанный в соответствии с Приложением № 6 закупочной документации, следующий: 1) ООО «Югэлектропроект» - 55,3 балла;               2) ООО «Агентство противопожарного сервиса» – 51,3 балла; 3) ООО «Центр Комплексной безопасности» - 59,9 балла; 4) ООО Пожарный сервис «Сириус» - 60,0 баллов.
2. Заявки также оценивались по нестоимостным критериям: опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема, квалификация трудовых ресурсов (ключевых специалистов), предлагаемых для выполнения работ, деловая репутация участника, финансовое состояние (устойчивость). Рейтинг заявок по нестоимостному критерию, рассчитанный в соответствии с Приложением № 6 закупочной документации, следующий: 1) ООО «Югэлектропроект» - 6,0 баллов; 2) ООО «Агентство противопожарного сервиса» – 5,0 баллов; 3) ООО «Центр Комплексной безопасности» - 4,8 балла;                           4) ООО Пожарный сервис «Сириус» - 6,0 баллов.
3. Итоговый рейтинг заявок следующий: 1) ООО «Югэлектропроект» - 61,3 балла;                                       2) ООО «Агентство противопожарного сервиса» – 56,3 балла; 3) ООО «Центр Комплексной безопасности» - 64,7 балла; 4) ООО Пожарный сервис «Сириус» - 66,0 баллов.
4. На основании результатов оценки заявок Закупочная комиссия присвоила каждой заявке на участие в закупке следующие номера в порядке уменьшения степени выгодности содержащихся в них условий договора: № 1 - ООО Пожарный сервис «Сириус» (66,0 баллов), № 2 - ООО «Центр Комплексной безопасности» (64,7 балла), № 3 - ООО «Югэлектропроект» (61,3 балла), № 4 - ООО «Агентство противопожарного сервиса» (56,3 балла). Победителем признается участник, заявке на участие в закупке которого присвоен первый номер, т.е. ООО Пожарный сервис «Сириус».

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО:
Заключить с ООО Пожарный сервис «Сириус» договор на оказание услуг по техническому обслуживанию и планово-предупредительному ремонту систем автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожаре на объектах АО «Прибой», расположенного по адресу: 353925, Краснодарский край, г. Новороссийск, пр. Дзержинского, 211.

[bookmark: _GoBack]Общая стоимость оказания услуг в год составляет 718 800 руб. 00 копеек без НДС.

Условия оплаты: Оплата производится Заказчиком не позднее 20 числа месяца, следующего за месяцем, в котором были выполнены работы, путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя в соответствии с выставленным счётом на оплату.
В случае необходимости проведения ремонтных работ Систем Пожарной Автоматики, возникшей вследствие неправильной эксплуатации, проведения каких-либо строительных или иных работ, влияющих на работоспособность систем или отдельных её элементов, хищения оборудования или материалов, отключения или длительного отсутствия электропитания систем, аварии, возникновения пожарной ситуации, иных неподконтрольных Исполнителю факторов влияющих на работоспособность Систем Пожарной Автоматики, такие работы осуществляются по заявке Заказчика по отдельной смете, согласованной с Заказчиком.

ООО Пожарный сервис «Сириус» обязано заключить договор не ранее, чем через 10 и не позднее 20 календарных дней от даты определения победителя тендера.

Дата составления протокола 24.12.2020 г.

Председатель Комиссии:  				                       А.Н. Франтова
Заместитель председателя Комиссии:                                                      С.Ю. Криниченко
Члены комиссии:					                       И.М. Кузнецов
						                                     А.Л. Карпова
Секретарь:						                      О.В. Толкачёва